
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Girardi   091/6909203    luca.girardi2@istruzione.it 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 105 del 23.02.2016, pubblicato nella 
G.U. n. 16 del 26.02.2016 - quarta serie speciale - concorsi ed esami, con il quale è stato indetto, su 
base regionale, il concorso per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per 
i posti comuni dell'organico dell'autonomia della scuola dell’infanzia e primaria,  per la copertura di 
6.933 posti comuni nelle scuole dell’infanzia e di n. 17.299 posti comuni nelle scuole primarie, che 
si prevede risulteranno vacanti e disponibili per il triennio 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019, 
secondo quanto riportato all’ Allegato n. 1  che costituisce parte integrante del decreto stesso; 

VISTI i propri decreti prot. 20624 del 25/07/2017, prot. n. 21482 del 01/08/2017, prot. n. 22295 del 
09/08/2017, prot. 22900 del 18/08/2017, prot. 2796 del 04/10/2017, prot. n. 30866 del 
02/11/2018, prot. n. 3721 del 14/2/2018, prot. n. 5574 del 07/03/2018 con i quali è stata 
pubblicata  e rettificata sia  la graduatoria di merito del Concorso a posti e cattedre, per titoli ed 
esami, finalizzata al reclutamento del personale docente -nelle scuole primarie per la Regione 
Sicilia relative alla SCUOLA DELL’INFANZIA sia l’elenco dei candidati che hanno superato le prove e 
non sono stati inseriti in graduatoria in applicazione dell’art. 9, comma 1, D.D.G. n. 106/2016; 

VISTA l’Ordinanza TAR-Sicilia Sez. II n. 33/2018 con la quale si ordina di riesaminare il punteggio dei titoli 
della candidata Serrentino Anna; 

CONSIDERATO che nella domanda di partecipazione al concorso, la candidata Serrentino Anna ha 
dichiarato di avere svolto attività di ricerca scientifica sulla base di assegni dal 16 ottobre 2014 al 1 
agosto 2015, e che per tale attività non è stato attribuito alcun punteggio; 

CONSTATATO che in applicazione della su indicata Ordinanza l’Amministrazione ha ritenuto di non poter 
attribuire ulteriori punti 5,00 di cui alla voce B.5.1 della Tabella di valutazione dei titoli allegata al  
D.M. 94/2014, in quanto l’attività svolta risulta inferiore ad un anno (art. 22 l. 240/2010); 

VISTA l’Ordinanza Tar–Sicilia Sez. II n. 01231/2018 che impone all’Amministrazione di dare esecuzione 
all’Ordinanza n. 33 del 2018 attribuendo gli ulteriori punti 5,00 non attribuiti precedentemente; 

RITENUTO  quindi necessario procedere alla seguente rettifica: 
a) Graduatoria Regione Sicilia:  

Alla candidata  SERRENTINO ANNA vengono attribuiti ulteriori punti 5 relativi alla voce B.5.1, 
pertanto il punteggio totale passa da punti 76,70 a 81,70; 

CONSIDERATO comunque che la candidata SERRENTINO ANNA con punti 81,70 viene inclusa in attesa del 
giudizio nel merito nella graduatoria al posto 135/bis con Riserva, , dopo la candidata Oddo Felicia 
con punti 81,70, che precede per età, e prima della candidata Boncoddo Annamaria con punti 
81,60; ma resta nella suddetta graduatoria a pieno titolo al posto 391 (trecentonovantuno) con 
punti 76,70;    

D E C R E T A 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa la candidata SERRENTINO ANNA viene inclusa nella 
graduatoria relativa alla SCUOLA DELL’INFANZIA al posto 135/bis con Riserva, in attesa della 
sentenza nel merito, ma permane nella suddetta graduatoria a pieno titolo al posto 391 con punti 
76,70. 

  
                                      IL DIRETTORE GENERALE 
              Maria Luisa Altomonte 

Al MIUR – DIPARTIMENTO PER L’ISTRUZIONE 
DIREZIONE GENERALE PRESONALE SCUOLA - ROMA  
ALL'ALBO E AL SITO WEB - SEDE 
e p.c.  AGLI AMBITI TERRITORIALI USR-SICILIA 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0020895.11-06-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2018-06-11T10:59:14+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




